

Kirjasto- ja kulttuuritoimen johtaja Tiina Salo  
Eeronkuja 2, 21200 Raisio

## **Naantalin musiikkiopistolle saapunut tiedustelu liittyen taiteen perusopetuksen järjestämisestä Raision kaupungin opetustiloissa**

*Naantalin musiikkiopisto on yhtenä sopimuskumppanina järjestänyt jo pitkään raisiolaisten lasten ja nuorten musiikin opetusta taiteen perusopetuksen mukaisesti. Sopimuksen piirissä on 20 raisiolaista oppilasta. Opetusta järjestettiin aiemmin pitkään myös Raision kaupungin osoittamissa tiloissa. Ongelmaksi tuolloin muodostui kuitenkin sopivien tilojen ja soitinten puute. Musiikkiopistolla on Naantalissa käytettävissään oppilaille opetussuunnitelman mukaiset puitteet musiikin opiskeluun, jolloin esimerkiksi pianoluokissa on kaksi akustista soitinta (osassa flyygeli), musiikin hahmottamisaineille ja musiikkiteknologialle löytyvät omat välineet ja opetustilat, lyömäsoittimilla on käytettävissä percussion-soittimet, patarummut, vibrafonit, marimbat. Kaikilla oppilaille on käytössä lukuvuoden aikana myös akustisesti erinomainen Kristoffer-sali monin soittimin. Musiikkiopistolta löytyvät siten tarvittavat akustisesti sopivat tilat, soittimet ja laajemmin koko oppimisympäristö opetussuunnitelman edellyttämin puittein musiikkiteknologia mukaan huomioiden. Lisäksi muskarilla on oma opetustila musiikin varhaiskasvatustoimintaa varten.*

*Viimeksi kun selvitimme asiaa opettajiemme välityksellä kävi ilmi että monet oppilaat valitsivat mieluummin oppituntien pitämisen musiikkiopiston tiloissa. Asiaa selittää osaltaan varmasti se, että moni raisiolaisista oppilaista asuu hyvien kulkuyhteyksien ansiosta ”lähellä” Kalevanniemessä olevia musiikkiopiston toimitiloja. Muina tekijöinä nousi esiin se, että aiemmin Raisiossa koulujen tiloissa oppitunnit pääsivät koulujen oman opetuksen johdosta usein alkamaan selkeästi myöhemmin kuin musiikkiopiston tiloissa. Myös mahdollisuus siirtyä luontevasti samana päivänä – oman pääaineen oppitunnin jälkeen – suoraan yhteissoittoon tai musiikin perusteiden ryhmiin koettiin tärkeänä asiana. Oppilaat arvostivat myös mahdollisuutta käyttää musiikkikäyttöön suunniteltua Kristoffer-salia, jossa myös oppilaiden käytössä on kaksi konserttilyygeliä sekä lyömäsoittajille kaikki mallet-soittimet sekä patarummut.*

*Naantalin Musiikkiopisto on ollut hyvin suosittu musiikkioppilaitos ja raisiolaisten oppilaiden oppilasmäärä soitin- ja lauluopinnoissa on jo hyvin pitkään ollut sopimuksen mukaisesti 20 oppilasta. Olemme konsertoineet – koronajaksoa lukuun ottamatta - säännöllisesti myös Raisiossa. Pidämme tätä yhteistyötä hyvin tärkeänä ja voimme tarvittaessa selvittää lukuvuotta 2023 – 2024 ajatellen keille oppilaille sopisi mieluiten tunnit Raisiossa - edellyttäen että opetussuunnitelman mukainen oppimisympäristö soittimineen voisi olla käytettävissä riittävällä tavalla sekä opetuspäivän osalta voisi muodostua - niin oppilaiden kuin myös opettajan kannalta- toimiva lukujärjestys esimerkiksi Friisilän auditoriossa tai vastaavassa Friisilän koulun musiikkiluokassa.*

Sauli Huhtala  
rehtori  
Naantalin Musiikkiopisto  
Opintie 2  
20110 Naantali

  
**Naantalin  
musiikkiopisto**

[www.naantali.fi /musiikkiopisto](http://www.naantali.fi/musiikkiopisto)